
Determinazione Dirigenziale

N. 1742 del 02/10/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7088866)

Oggetto ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RESTITUZIONE AL COMUNE DI CALENZANO DELLA SOMMA DI 
EURO 86.538,90

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2019 19964 0 €  86.538,90

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

875 2019 0 263 3 €  86.538,90

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto  il provvisorio di incasso n. 5627 del 21.06.2019 di € 86.538,90 dal Comune di Calenzano con 
causale “0A677429 Determinazione n. 18 vigilanza servizio tpl lotto unico regionale impegno di spesa”;
Vista la mail del 29.07.2019 del Comune di Calenzano, con la quale viene chiesta la restituzione della 
somma di € 86.538,90, di cui al provvisorio di entrata 5627/19, poiché versata alla Città Metropolitana 
per mero errore, essendo invece la Regione Toscana la destinataria di tali fondi;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1742 del 02/10/2019

      1 / 2



Considerato quindi di dover procedere all’accertamento e all’incasso sul capitolo 263/3 del seguente 
importo erroneamente versato alla Città Metropolitana di Firenze:
€ 86.538,90 – Comune di Calenzano – provvisorio di entrata 5627/2019
Reputato altresì necessario dover procedere contestualmente ad assumere l’impegno di spesa sul cap. 
19964 del bilancio di previsione 2019 per la restituzione di € 86.538,90 al Comune di Calenzano, per le 
motivazioni sopra indicate;
Dato atto che trattandosi di rapporti tra enti pubblici il presente atto non soggiace agli obblighi della  
tracciabilità;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili;
Visto lo  statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16.12.2014;
Vista la delibera del Consiglio Metropolitano n. 127 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021 e relativi allegati,
Vista la delibera del Consiglio Metropolitano n. 2/2019 di approvazione del PEG;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa
1) di accertare e incassare sul cap. di entrata 263/3 del bilancio di previsione 2019 la seguente somma 
erroneamente versata alla Città Metropolitana di FI:
€ 86.538,90 – Comune di Calenzano – provvisorio di entrata 5627/2019
2) di impegnare, per la restituzione di quanto indebitamente versato, sul cap. 19964 del Bilancio di 
Previsione 2019 la stessa somma di € 86.538,90 a favore del Comune di Calenzano; 
3) di designare responsabile del procedimento la sottoscritta;
4)  di  trasmettere il  presente atto,  ai  sensi  art.  20 del  vigente Regolamento di  contabilità,  ai Servizi  
Finanziari ai fini della registrazione dell’accertamento di entrata, nonché all’ufficio atti per la relativa 
pubblicazione e raccolta.
Firenze            02/10/2019                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO TPL E 
TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/. L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i  singoli  
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1742 del 02/10/2019

      2 / 2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

